[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  22.07.2024 года № 195

р.п. Духовницкое

О введении режима функционирования

«Повышенная готовность»
на территории Брыковского
муниципального образования

Духовницкого муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П «О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи прохождением 20 июля 2024 года комплекса неблагоприятных климатических явлений, повлекших значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей, администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать обстановку, сложившуюся в селе Брыковка Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района в результате прохождения комплекса неблагоприятных метеорологических явлений (шквальный ветер) чрезвычайной ситуацией муниципального характера.

Определить зону чрезвычайной ситуации в границах Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района.

2. Установить с 8.00 22 июля 2024 года для органов управления и
сил и средства Духовницкого муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».
3. Привлечь силы и средства Духовницкого муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и проведения неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах социальной сферы.
4. Руководство работами по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации оставляю за собой.
5.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Духовницкого
муниципального района                                                            С.Ю.Вербин